СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания декана Факультета психологии

с заведующими Кафедрами Факультета психологии СПбГУ

14.12.2023                                                                                                               №44/9-02-36

Председательствующий – А.В.Шаболтас, декан Факультета психологии СПбГУ

Секретарь – Ю.Е.Гриб, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Заведующий Кафедрой психологии образования и

педагогики

Заведующий Кафедрой социальной психологии

И.о. заведующего Кафедрой политической психологии

Доцент Кафедры психологии образования и педагогики

Заведующий Кафедрой психологии личности

Заведующий Кафедрой общей психологии

Председатель учебно-методической комиссии 37.00.00

психологические науки

Заведующий Кафедрой психического здоровья и раннего

сопровождения   детей и родителей

И.о. заведующего Кафедрой педагогики и

педагогической психологии

И.о. заведующего Кафедрой эргономики и инженерной

психологии

Представитель Первичной профсоюзной организации

сотрудников

И.о. заведующего Кафедрой психологии развития и

дифференциальной психологии

Заведующий Кафедрой медицинской психологии и

психофизиологии

Заместитель декана по молодежной политике

Н.В.Бордовская

С.Д.Гуриева

О.С.Дейнека

Р.В.Демьянчук

С.Н.Костромина

А.Е.Ловягина

Н.А.Медина Бракамонте

Р.Ж.Мухамедрахимов

А.Д.Наследов

Е.Л.Солдатова

Е.А.Столярчук

О.Ю.Стрижицкая

О.Ю.Щелкова

А.В.Щукин

Повестка дня:

1. Об итогах ректорского совещания.

2. Об учебных делах.

3. О предоставлении предложений по тематике выступлений на Ученом совете

факультета представителей административных управлений.

4. О конференции «Психология 21 века».

5. О предоставлении предложений по тематике выступлений на Ученом совете

СПбГУ.

1.  Об итогах ректорского совещания 11 декабря 2023 года

________________________________________________
А.В.Шаболтас

Декан факультета представила информацию по вопросам, которые обсуждались на

ректорском совещании 11 декабря 2023 г. Подробно итоги ректорского размещены на

сайте СПбГУ.

2

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2.  Об учебных делах

________________________________________________
А.В.Шаболтас, Н.А. Медина Бракамонте

Декан факультета и председатель УМК ознакомили присутствующих с

актуальными задачами коррекции РПП/РПД, а также договоров о практической

подготовке для приведения в соответствие всех регламентирующих документов - учебных

планов, педагогических поручений и расписания занятий с указанием различных

форматов проведения консультационных и практических занятий.

2.1.Присутствующим принять информацию к сведению.

3.  О предоставлении предложений по тематике выступлений на Ученом

совете факультета представителей административных управлений

________________________________________________
А.В.Шаболтас

Присутствующие обсудили пожелания по тематике специальных выступлений

проректоров и руководителей подразделений СПбГУ на Ученом совете факультета,

которые будут направлены деканом руководству в ответ на запрос.

3.1.Присутствующим принять информацию к сведению.

4.  О конференции «Психология 21 века»

________________________________________________
А.В.Шаболтас

Декан проинформировала коллег о работе по подготовке к молодежной

конференции «Психология 21 века» и попросила привлечь к подготовке программы

молодых сотрудников кафедр.

4.1.Присутствующим принять информацию к сведению.

5.  О предоставлении предложений по тематике выступлений на Ученом

совете СПбГУ

________________________________________________
А.В.Шаболтас

Присутствующие рассмотрели пожелания по тематике специальных выступлений и

персоналиям выступающих на Ученом совете факультета.

5.1.Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий                                                             А.В.Шаболтас

Секретарь                                                                                              Ю.Е.Гриб